ÍNDICE
CUBIERTAS
GABINETES
Tipos de Gabinetes
Diseño de Gabinetes
VITRINAS
Tipos de Vitrinas
GABINETE DE SEGURIDAD

comparaciones calculado para los materiales de calibración estándar.
*Resistencias :  Excelente - Muy Bien - Bien - Poca - No Resistente
NORMAS UTILIZADAS PARA LA VERIFICACIÓN DE LA CAMPANA:
ASHRAE 110 Evaluar el comportamiento de los Agentes Químicos utilizados dentro de la campana,
mide la velocidad de 110 pies cúbicos directamente proporcional con extractor, ductería,
distancia y capacidad de la Campana.
SEFA 1-2005 Velocidad de Flujo Frontal de la campana.
NFPA - 45 Capacidad de Resistencia del material a la propagación de la flama.
ASTM E84 Prueba para la determinación de la Resistencia Química del material utilizado.
ACGIH La velocidad de cara de la campana es de 60-100 Lfpm
MR
www.arqstyle.com 21
Campana de Extracción
Campana especial para Laboratorios donde se realicen pruebas de uso general de laboratorio. El interior
se encuentra fabricado en acero inoxidable tipo 304
1.20 CHA-120100 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
1.50 CHA-150100 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
1.80 CHA-180100 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
2.00 CHA-200100 115 Volts, 60 Hz 2 1 2 eq. 25 watts 4 2
2.40 CHA-240100 115 Volts, 60 Hz 2 2 2 eq. 25 watts 4 2
1.20 CHA-120200 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
1.50 CHA-150200 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
1.80 CHA-180200 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
2.00 CHA-200200 115 Volts, 60 Hz 2 1 2 eq. 25 watts 4 2
2.40 CHA-240200 115 Volts, 60 Hz 2 2 2 eq. 25 watts 4 2
1.20 CHA-120300 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
1.50 CHA-150300 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
1.80 CHA-180300 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
2.00 CHA-200300 115 Volts, 60 Hz 2 1 2 eq. 25 watts 4 2
2.40 CHA-240300 115 Volts, 60 Hz 2 2 2 eq. 25 watts 4 2
1.20 CHA-120400 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
1.50 CHA-150400 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
1.80 CHA-180400 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
2.00 CHA-200400 115 Volts, 60 Hz 2 1 2 eq. 25 watts 4 2
2.40 CHA-240400 115 Volts, 60 Hz 2 2 2 eq. 25 watts 4 2
1.20 CHA-120500 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
1.50 CHA-150500 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
1.80 CHA-180500 115 Volts, 60 Hz 1 1 2 eq. 25 watts 2 1
2.00 CHA-200500 115 Volts, 60 Hz 2 1 2 eq. 25 watts 4 2
2.40 CHA-240500 115 Volts, 60 Hz 2 2 2 eq. 25 watts 4 2
FRENTE
NOMINAL
FRENTE
NOMINAL

- Preparación de soluciones hipertónicas.
- Preparación de mezclas con soluciones intravenosas.
- Llenaod de productos estériles, como soluciones inyectables.
- Micro propagación de cultivos celulares.
- Técnicas de fertilización in-vitro.
1- Prefiltro Primario “J”
2- Motoventilador
3- Filtro Absoluto (HEPA)
4- Rejilla Protectora
5- Base de Transportación (Opcional)
6- Patas Niveladoras (Opcional)
7- Panel de Control
8- Lámpara de Luz Fluorescente
Alta Tecnología en
Filtración de Aire
CFL-80 80 76 120 115 Volts, 60 Hz INCLUIDA
CFL-90 90 76 120 115 Volts, 60 Hz INCLUIDA
CFL-120 120 76 120 115 Volts, 60 Hz INCLUIDA
CFL-140 140 76 120 115 Volts, 60 Hz INCLUIDA
FRENTE FONDO ALTURAMODELO REQUERIMIENTOS
ELÉCTRICOS
LAMPARA
FLUORESCENTE